
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  40   Del  24-04-2021

Oggetto: BILANCIO 2021- CONFERMA TARIFFE ACQUEDOTTO COMUNALE

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla presente deliberazione hanno espresso parere favorevole
di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000;

Parere favorevole di regolarità tecnica

 Il responsabile del servizio

    F.to Emiliano Salvati

Parere favorevole di regolarità contabile

Il responsabile del servizio

  F.to Sabrina Cesari

LA  GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 31, comma 29 della Legge 448/1998, il quale stabilisce che, nelle
more dell’entrata in vigore del metodo normalizzato per definire i costi e
determinare le tariffe di riferimento del sevizio idrico integrato, i criteri per la
determinazione delle tariffe idriche sono fissati con deliberazione del CIPE.

Richiamata la Deliberazione n. 13 del 07.03.2015 con la quale si stabiliva
quanto segue:

Progressiva eliminazione del minimo impegnato per le utenze-
domestiche;
Trasformazione del canone fisso per nolo in “quota fissa”;-
Mantenimento del gettito dei ricavi mediante aumento fino a tre volte la-
“quota fissa” di cui alla deliberazione CM  N. 45/1974 , applicando la
stessa ad ogni singola utenza ;
Recupero dell’eventuale perdita di gettito mediante aumento-
proporzionale delle tariffe da applicarsi al consumo effettivo.

 E si stabilivano le seguenti tariffe:

PARTE VARIABILE

SERVIZIO USO FASCE
CONSUMO
DA A

ACQUEDOTTO DOMESTICO 0 30 Euro 0,2500
31 180 Euro 0,4300
181 9999 Euro 1,3500

ACQUEDOTTO ALBERGHI 0 360 Euro 0,5100

DELIBERA DI GIUNTA N. 40 Del. .24-04-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



361 99999 Euro 1,0600

ACQUEDOTTO
USO AGRICOLO

AGRICOLO 0 180 Euro 0,4300

181 99999 Euro 1,3500

FOGNATURA TUTTI 0 99999 Euro 0.0878

DEPURAZIONE
TUTTI 0 99999 Euro 0,2582

PARTE FISSA

SERVIZIO USO EURO/UTENTE

ACQUEDOTTO DOMESTICO EURO 66.00

ACQUEDOTTO ALBERGHI EURO 130,00

ACQUEDOTTO USO
AGRICOLO

AGRICOLO Euro 66.00

181

FOGNATURA TUTTI Euro 7.00

DEPURAZIONE
TUTTI Euro 21.00

Vista la Deliberazione n. 21 del 24.03.2018 , di conferma delle tariffe-

Vista la Deliberazione n. 18 del 08.03.2019 di conferma delle tariffe-

Vista altresi’ la Deliberazione n. 49 del 29.08.2020 di ulteriore conferma;

Dovendo provvedere alla conferma anche per l’ anno 2021;

Per quanto in narrativa

Con voti unanimi favorevoli.

DELIBERA DI GIUNTA N. 40 Del. .24-04-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Per le ragioni indicate in narrativa ed in attuazione della Delibera del CIE n.
52/2001;

-  di abbattere completamente il minimo contrattuale impegnato   per le1
utenze sia domestiche che non domestiche;

Di confermare  le   tariffe   di cui in narrativa anche le l’anno 2021;2

Di stabilire le spese di bollettazione in Euro 5.50 piu’ I.V.A ;3

Di stabilire altresi’ in Euro 250.00 la sanzione per la manomissione o4
rimozione  del contatore, fatte salve le responsabilità penali previste.

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 DEL T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 DEL T.U. 267/00

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Il  presente atto è reso immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA N. 40 Del. .24-04-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 40 Del. .24-04-2021 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

197


